ſino

sino, ut hæres abstite statu virtute prædicti fori municipalis qui facit eum hæredem non legatarium, idcirco tenetur pro rata valoris bonorum solvere debita hæreditaria, ut in l. pro hæreditarijs, C. de hæredi. action. quod etiam fundatur ex text. notabili in ratione sua, in l. sed et si lege, §. adeo, ff. de peti. hæredi. & in l. Titius 54. ff. ad Trebel. ibi, iudicauit enim erogationes quæ ex hæreditate factæ dicebantur, non ad solum fidei commissi diminutionem pertinere, sed pro rata patrimonij, quod proprium habuit hæredes tribui oportere, quod videtur hodie approbatum per legem 21. Tauri, quæ est recopila. l. 5. tit. 6. lib. 5. nec obstat text. in dict. l. ex facto, ff. de hære. in situ. & in l. si certarum, ff. de mili. testamien. quia loquuntur diversis casibus, videlicet, quando succeditur ex testamento, & nullus est hæres institutus, vel sunt hæredes instituti dæo vniuersaliter in diuersis bonis vel hæreditatibus diuersarum prouinciarum, nos loquimur in successione legali ab intestato inter duos coheredes vel successores vnius hæreditatis vel patrimonij, ubi est diuersa ratio in facto, & in iure, ut supra diximus.

Tandem pro complemento huius questionis est aduertendum, quod ab intestato succeditur, ut sit locis dicto foro tam quando noluit defunctus facere testamentum, sicuti quando non potuit, quia impubes, aut fustiosus, l. 1. ff. de suis & legiti. hæred. Bart. & Pau. ibi, & fere omnes, resoluti ex pluribus Matien. in l. 1. glos. fin. n. 3. tit. 8. lib. 5. recopilarionis.

¶ Quæ omnia referenda sunt ad ea quæ diuersis in locis huius opusculi tractauimus, circa dictæ prægmatice 101. Matriti j. anni 34. intellectum, presestis supra in hac 3. par. quæst. 6. & 27. & in 2. part. quæst. 2. & quæst. 20. cum quibus expeditus sum ab ista vigesima septima questione, in cuius expeditio plus solito sum moratus oc-

casione satisfaciendi dictis Auendan. ca intellectum dictæ pragmaticæ.

Q V A E S T I O. XXVIII.

VIgesimo octavo quæritur. si al marido, o à la muger le mandasse un pariente suyo, o un estrano una casa o viña, o otra rayz, y los herederos del difunto no se la entregiesen, y le pusiesen pleito sobre ella, diziendo, que no valio la manda, o que no cupo en el quinto o por otra razon, y à cabo de muchos años la sacò con los frutos, si tendrá la muger o el marido cuya no era la heredad, parte en estos frutos que le fueron adjudicados al marido, o à la muger que se hizo la manda o legado, supuesto q̄ ha de auer condenacion de frutos, porque por el legado o manda passa el señorío de la cosa legada en el legatario, ut in l. 2. C. communia de lega. & ex die acquisiti dominij debentur fructus legatario, ut in l. Herenius, la primera, ff. de usur. maxime post litis contestatione, ut in l. certum, C. de reivindicat. y supuesto lo dicho, parece que ha de llevar la muger, o el marido la mitad de los frutos que fueron ganados durante el matrimonio, aunque lleue para si precipua la cosa que le fue mandada o donada aquell a quien fue fecha la manda o donacion, ut habetur in l. 1. & 3. & fin. tit. 3. lib. 3. fori quibus deciditur, quod fructus sint communes inter maritum & vxorem produciti, ex re alterius coniugis, sed certe in hoc casu contrarium esse existimo, imo, que los frutos en que fue condenado el heredero, o el poseedor de la cosa que fue legada o mandada al uno de los los llevara precipuos con la misma cosa de que procedieron aquell a quien fue fecha la manda, o legado, y no dara parte de los frutos que se causare, y procediere de aquella cosa despues q̄ le fue entregada, y la posseyeron por suya, maritus & vxor, quod colligitur ex mete dictarum legum, maxime ex dict. l. 3. titu. 3. lib. 3. fori, en quanto dice muger que el mari-